
UCHWAŁA NR XXXIV/259/2022 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Sadlinki na 2022r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. ,,c" , "d", „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zmianami,) oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 219 ust. 3,  art. 235 ust. 1 i 4 , art. 236 ust.1 oraz 3-5, art 237, art. 242 ust. 1, art. 243,  art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 305 z póżn. 
zmianami). 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się dochody budżetu gminy Sadlinki na kwotę 42.317.004,68zł na skutek ich zwiększenia o kwotę 
209.420,35 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały w tym: 

1) dochody bieżące 29.044.677,68 zł 

2) dochody majątkowe 13.272.327,- zł, w tym: dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz.305) w kwocie 2.787.223,- zł. 

§ 2.  

1. Ustala się wydatki budżetu gminy Sadlinki na kwotę 51.009.004,35 zł na skutek ich zwiększenia o kwotę 
209.420,35 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały w tym: 

1) wydatki bieżące 28.693.336,68 zł 

2) wydatki majątkowe 22.315.668,- zł 

§ 3.  

Ustala się dotacje i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na kwotę 
7.057.856,12 zł na skutek ich zwiększenia o kwotę 6.802,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 3a i 3b do Uchwały. 

§ 4.  

Ustala się dotacje celowe i podmiotowe z budżetu Gminy w 2022r. zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954E68EE-8831-488A-8099-9AF05BD569A0. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954E68EE-8831-488A-8099-9AF05BD569A0. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Plan Dochodów na 2022r. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr .............
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 12 030 545,00Różne rozliczenia 0,00 187 403,00 12 217 948,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75801 5 983 098,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 186 897,00 6 169 995,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 5 983 098,00 0,00 186 897,00 6 169 995,00

75814 51 000,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 506,00 51 506,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 506,00 506,00

801 173 154,00Oświata i wychowanie 0,00 9 359,35 182 513,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

80104 121 950,00Przedszkola 0,00 9 359,35 131 309,35

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 9 359,35 9 359,35

852 1 842 929,00Pomoc społeczna 0,00 7 258,00 1 850 187,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85203 424 673,00Ośrodki wsparcia 0,00 6 402,00 431 075,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954E68EE-8831-488A-8099-9AF05BD569A0. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 424 278,00 0,00 6 402,00 430 680,00

85295 878 521,00Pozostała działalność 0,00 856,00 879 377,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 164 521,00 0,00 856,00 165 377,00

855 5 554 380,00Rodzina 0,00 400,00 5 554 780,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85503 100,00Karta Dużej Rodziny 0,00 400,00 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 100,00 0,00 400,00 500,00

900 1 255 900,97Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 5 000,00 1 260 900,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

90005 16 000,00Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 5 000,00 21 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 16 000,00 0,00 5 000,00 21 000,00

28 835 257,33razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 283 383,95 0,00 0,00 1 283 383,95

0,00 209 420,35 29 044 677,68

majątkowe
13 272 327,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 787 223,00 0,00 0,00 2 787 223,00

0,00 0,00 13 272 327,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954E68EE-8831-488A-8099-9AF05BD569A0. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 42 107 584,33

4 070 606,95
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 4 070 606,95

0,00 42 317 004,68209 420,35

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954E68EE-8831-488A-8099-9AF05BD569A0. Podpisany Strona 3



Plan Wydatków na 2022r.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ........................

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 865 470,36 30 000,00 13 895 470,36

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 294 380,00 30 000,00 324 380,00

4260 Zakup energii 0,00 60 000,00 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -30 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 723 661,80 3 700,00 727 361,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 688 661,80 3 700,00 692 361,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 143,14 3 700,00 183 843,14

710 Działalność usługowa 60 000,00 1 756,00 61 756,00

71095 Pozostała działalność 0,00 1 756,00 1 756,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 1 756,00 1 756,00

758 Różne rozliczenia 179 600,00 -70 106,00 109 494,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 179 600,00 -70 106,00 109 494,00

4810 Rezerwy 179 600,00 -70 106,00 109 494,00

801 Oświata i wychowanie 13 765 302,20 199 412,35 13 964 714,55

80101 Szkoły podstawowe 6 375 512,20 163 897,00 6 539 409,20

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 63 303,00 -20 000,00 43 303,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 769 481,70 23 771,71 793 253,41

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 113 111,48 3 350,97 116 462,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 344 100,00 5 000,00 349 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 323 266,82 186 774,32 3 510 041,14

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 294 987,00 -35 000,00 259 987,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 224 752,00 0,00 224 752,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 150 400,00 1 000,00 151 400,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 13 133,00 -1 000,00 12 133,00

80104 Przedszkola 6 181 644,00 35 515,35 6 217 159,35

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 507,00 -1 000,00 6 507,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 836,00 3 289,84 108 125,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 020,00 471,35 15 491,35

4260 Zakup energii 8 800,00 506,00 9 306,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 12 009,35 14 009,35

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954E68EE-8831-488A-8099-9AF05BD569A0. Podpisany Strona 1



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 430 457,00 22 738,81 453 195,81

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 38 289,00 -2 500,00 35 789,00

80107 Świetlice szkolne 137 713,00 0,00 137 713,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 95 410,00 1 500,00 96 910,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 8 960,00 -1 500,00 7 460,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

306 787,00 0,00 306 787,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 225 243,00 5 000,00 230 243,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 20 929,00 -5 000,00 15 929,00

852 Pomoc społeczna 3 244 668,00 7 258,00 3 251 926,00

85203 Ośrodki wsparcia 529 198,00 6 402,00 535 600,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

424 278,00 6 402,00 430 680,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 506 549,00 0,00 506 549,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 211,00 -86,00 12 125,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 86,00 1 086,00

85295 Pozostała działalność 910 521,00 856,00 911 377,00

3110 Świadczenia społeczne 719 373,00 820,33 720 193,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 400,00 35,67 17 435,67

855 Rodzina 5 714 241,00 400,00 5 714 641,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 400,00 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 400,00 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 763 997,97 22 000,00 1 785 997,97

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 28 500,00 17 000,00 45 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 17 000,00 32 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 16 000,00 5 000,00 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 5 000,00 21 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 299 647,47 15 000,00 314 647,47

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 118 277,47 15 000,00 133 277,47

4300 Zakup usług pozostałych 47 800,00 15 000,00 62 800,00

Razem: 50 799 584,33 209 420,35 51 009 004,68

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954E68EE-8831-488A-8099-9AF05BD569A0. Podpisany Strona 2



Plan na zadania z zakresu administracji rządowej na 2022r. - dotacje

Załącznik Nr 3a do Uchwały Nr .........................

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 165 278,00 6 402,00 1 171 680,00

85203 Ośrodki wsparcia 424 278,00 6 402,00 430 680,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

424 278,00 6 402,00 430 680,00

855 Rodzina 5 468 400,00 400,00 5 468 800,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 400,00 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00 400,00 500,00

Razem: 7 051 054,12 6 802,00 7 057 856,12

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954E68EE-8831-488A-8099-9AF05BD569A0. Podpisany Strona 1



Plan na zadania z zakresu administracji rządowej na 2022r. wydatki

Załąścznik Nr 3b do Uchwały Nr ..................

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 165 278,00 6 402,00 1 171 680,00

85203 Ośrodki wsparcia 424 278,00 6 402,00 430 680,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

424 278,00 6 402,00 430 680,00

855 Rodzina 5 468 400,00 400,00 5 468 800,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 400,00 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 400,00 500,00

Razem: 7 051 054,12 6 802,00 7 057 856,12

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954E68EE-8831-488A-8099-9AF05BD569A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/……….. 
Rady Gminy Sadlinki z dn, 22.06.2022r. 
    

 
 
 
 
 

  Zestawienie dotacji celowych i podmiotowych na 2022r. 
 

 

Dz. 

 

Rozdz. 

 

§ 

 

Dotacja 

 

Zmiana 

+zwiększ. 

-zmniej. 

 

Plan  

z tego 

Jednostki 

sektora  

finansów  

publicznych 

     Jednostki 

spoza sektora   

    finansów 

publicznych 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 

010 

 

01044 

 

6230 

 

Celowa 

 

-- 

 

75.000,- 

 

 

-- 

75.000,- 

 

852 85203 2810 Celowa +6.402,- 430.680,- -- 430.680,- 

 

900 90026 6230 Celowa -- 15.000,- -- 15.000,- 

921 92105 2820 Celowa -- 8.000,- -- 8.000,- 

 

921 

 

92116 

 

2480 

 

Podmiotowa 

-- 

 

 

178.370,- 

 

178.370,- 

 

-- 

 

926 

   

 

92605 

 

 

2820 

 

 

Celowa 

 

-- 

 

 

35.000,- 

 

-- 

35.000,- 

Razem: +6.402,- 742.050,- 

 

178.370,- 563.680,- 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954E68EE-8831-488A-8099-9AF05BD569A0. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIV/259/2022 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

Dochody: 

-zwiększono o kwotę 856,- tytułem środków z Funduszu Pomocy, 

-zwiększono o kwotę 400,- tytułem dotacji Karta Dużej Rodziny, 

-zwiększono o kwotę 6.402,- tytułem dotacji z programu Za życiem, 

-zwiększono o kwotę 506,- tytułem środków z Funduszu Pomocy   na dodatkowe zadania oświatowe, 

-zwiększono o kwotę 5.000- tytułem środków z czyste powietrze, 

-zwiększono o kwotę 9.359,35 tytułem odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej, 

-zwiększono o kwotę 186.897,- tytułem subwencji oświatowej. 

Ogółem dochody zwiększono o kwotę 209.420,35 zł. 

Wydatki: 

Wprowadzono stosownie do klasyfikacji budżetowej z decyzji z Urzędu Wojewódzkiego, środki WFOŚ i GW 
i informacji z Ministerstwa Finansów. 

Środki z Funduszu Pomocy w prowadzono w Dz.852 rozdz. 85295 i 785 rozdz. 75814 

Dokonano przeniesień między paragrafami na podstawie realizacji budżetu za pięć miesięcy. 

Pozostała kwota 109.494,- zł w dz.758 rozdz. 75818 stanowi rezerwę na zarządzanie kryzysowe w wysokości 
55.600,- zł, i rezerwę ogólną w wysokości 53.894,-zł. 

Ogółem wydatki zwiększono o kwotę 209.420,35 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954E68EE-8831-488A-8099-9AF05BD569A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Zalacznik 4
	 
	Uzasadnienie

		2022-06-22T08:35:54+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




